2020年10月26日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表取締役社長   黒田 英邦

（コード番号 7984 東証一部）

問合せ先責任者 執行役員

財務経理本部長   梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

2020年12月期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月３日に公表致しました2020年12月期連結業績予想を下記のとおり修正致しました

のでお知らせ致します。

記

１．連結業績予想の修正

（1）2020 年 12 月期通期連結業績予想

（単位：百万円）

前回発表予想

(A)

今回発表予想

(B)

増減額

(B-A)

増減率

(％)

(参考)前期実績

(2019 年 12 月期)

売上高     290,000 296,000 6,000 2.1％ 320,200

営業利益     9,500 12,400 2,900 30.5％ 16,743

経常利益     9,100 12,200 3,100 34.1％ 18,198

親会社株主に帰属する

当期純利益
   5,000 6,900 1,900 38.0％ 15,303

１株当たり

当期純利益

    円 銭

42.27

円 銭

58.32

円 銭

16.05
38.0％

円 銭

129.39

（参考）ドメイン別 業績予想数値

                           （単位：百万円)

前回発表

予想(A)

今回発表

予想(B)

増減額

(B-A)

増減率

(％)

(参考)前期実績

(2019年12月期)

空間価値

ドメイン

売上高 136,700 140,900 4,200 3.1％ 152,066

営業利益 10,750 12,200 1,450 13.5％ 15,361

ビジネスサプライ

ドメイン

売上高 110,200 112,500 2,300 2.1％ 118,081

営業利益 1,750 2,200 450 25.7％ 2,318

グローバルステーショナリー

ドメイン

売上高 72,100 71,600 △500 △0.7％ 81,845

営業利益 4,150 4,500 350 8.4％ 6,017

その他
売上高 2,400 2,500 100 4.2％ 2,642

営業利益 0 50 50 － 139

調整額
売上高 △31,400 △31,500 △100 － △34,435

営業利益 △7,150 △6,550 600 － △7,092

合計
売上高 290,000 296,000 6,000 2.1％ 320,200

営業利益 9,500 12,400 2,900 30.5％ 16,743

（2）理由

新型コロナウイルス感染拡大により、日本経済及び世界経済全体に関しまして先行きに対する不透明

感が継続しております。

 当社グループの業績も大きな影響を受けております。2020年４月27日付「2020年12月期連結業績予想

および配当予想の修正に関するお知らせ」において2020年12月期連結業績予想及び配当予想を一旦

取り下げて未定としたのち、2020年８月３日付「2020年12月期連結業績予想修正ならびに剰余金の配当

（第２四半期末配当）および配当予想の修正に関するお知らせ」において改めて業績予想の開示を行い

ました。

 その後の経済正常化への動きによる全ドメインの需要回復が進んだこと等によって業績予想の上方修

正を行うものです。

 足元の業績動向につきましては、本日付「2020年12月期第3四半期決算短信」をご参照ください。

以上